

Ufficio Polizia Municipale

Classificazione: D 07 - 20200000010

Arezzo, il 07/09/2020

Provvedimento n. 1992

OGGETTO:

Selezione riservata alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale per l'affidamento dell'assistenza all'attraversamento pedonale dei minori in prossimita' delle scuole. CIG Z6E2DA3A5E. Nomina commissione giudicatrice.

Il Direttore

Richiamati i seguenti provvedimenti dirigenziali:

-n. 1501 del 3 14/07/2020, con il quale è stata indetta una procedura comparativa effettuata tramite piattaforma telematica Start, riservata alle organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale, regolarmente iscritte nel rispettivo Albo della Regione Toscana, ai sensi delle LR n. 29/1996 s.m.i. e LR n. 42/2002, in pendenza dell'attivazione del registro Unico nazionale del Terzo settore, ai (art. 101 del Codice del Terzo settore-D. Lgs. 117/2017), per l'affidamento di un progetto relativo all'assistenza all'attraversamento pedonale dei minori in prossimità delle scuole cittadine. L'affidamento ha la durata di 1 anno, con decorrenza presumibile dal 14 settembre 2020, e comunque, dalla firma della convenzione, rinnovabile per un altro anno. La spesa è finanziata tramite il rimborso delle spese sostenute in favore della Associazione aggiudicataria sino ad un massimo di € 19.000,00 per anno scolastico;

-n. 1985 del 07/09/2020 avente ad oggetto: "Ammissione dei concorrenti alla procedura: affidamento di attivita' di supporto alla Polizia Muncipale per l'assistenza all'attraversamento pedonale dei minori in prossimita' delle scuole con il quale si stabiliva di ammettere l'Associazione UISP Comitato Territoriale Arezzo APS, con sede legale in via Catenaia 12, 52100 Arezzo, CF 92007850511, p.iva 01389860519 alla selezione per l'affidamento delle attività di cui sopra essendo risultata in possesso dei requisiti formali previsti dalla documentazione di gara;

Considerato che, ai fini della valutazione dell'offerta tecnica del concorrente ammesso, da effettuare in seduta riservata, occorre nominare apposita commissione giudicatrice, così come disciplinato all'art. 77, c. 1, del DLgs 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina di cui trattasi, ai sensi del combinato disposto degli art. 77, c. 12 e art. 216, c. 12 del predetto D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Richiamato altresì, il P.D. n 2943 del 22.9.2016, avente ad oggetto: "Nuovo codice degli appalti e delle concessioni DLgs. n. 50/2016. Individuazione dei criteri di massima per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici", con il quale sono stati stabiliti i criteri di massima da

adottare per la nomina dei commissari componenti delle commissioni giudicatrici, in attesa della definitiva adozione ed entrata in vigore, in merito, delle Linee guida di ANAC, nonché dell'istituzione di un apposito Albo nazionale dei suddetti commissari;

Preso atto che con Comunicato del Presidente ANAC del 15 luglio 2019 è stato differito il termine di avvio del sistema dell'Albo dei commissari di gara (di cui sopra) al 31.12.2020;

Atteso che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 10.00 del giorno 04/09/2020;

Ritenuto, pertanto, in virtù di quanto sopra, di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per la selezione in oggetto, individuando quali componenti della stessa: *Presidente*: Dottoressa Daniela Farsetti, Responsabile del Servizio Provveditorato e Patrimonio che ha svolto le funzioni di R.U.P. per numerosi interventi, maturando esperienza in materia di procedure di appalto da aggiudicare con offerta economicamente più vantaggiosa (incluso partecipazione a commissioni giudicatrici);

Componente esperto: Commissario Massimo Milloni, Vice Comandante dell'Ufficio Polizia Municipale con comprovata esperienza di coordinamento di attività amministrative che fanno capo ai vari settori dell'Ufficio di Polizia Municipale oltre che direzione delle attività di polizia giudiziaria, controllo del territorio e reparto di polizia stradale;

Componente esperto: Marco Bonet, ispettore dell'Ufficio Polizia Municipale funzionario attualmente capo squadra della Centrale Operativa con comprovata esperienza nel settore Amministrativo e processi di informatizzazione della centrale operativa della Polizia Municipale Segretario con funzioni di verbalizzazione: Luca Cimballi del Servizio Patrimonio e Provveditorato con esperienza nel settore gare;

Atteso che i suddetti soggetti, appositamente interpellati, hanno manifestato la propria disponibilità a far parte della suddetta commissione ed hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità e/o di astensione di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuta la propria competenza in base al testo unico degli enti Locali (D.Lgs. 267/200), alle norme in materia di ordinamento degli uffici (Statuto comunale e Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) non chè al Decreto del Sindaco n. 58 del 7 maggio 2020 e la determinazione organizzativa n. 215 del 14/05/2020 con la quale il Segretario Generale ha conferito l'incarico di posizione organizzativa di direzione dell'Ufficio Polizia Municipale con l'attribuzione delle relative competenze e funzioni;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate

di nominare la Commissione di seguito indicata, incaricandola della valutazione della offerta progettuale presentata nell'ambito della selezione riservata alle associazioni di volontariato e promozione sociale per l'affidamento delle attivita' relative "Assistenza all'attraversamento pedonale dei minori in prossimita' delle scuole" di cui al citato provvedimento dirigenziale n. 1501 del 14/07/2020:

Presidente: Dottoressa Daniela Farsetti, Responsabile del Servizio Provveditorato e Patrimonio che



ha svolto le funzioni di R.U.P. per numerosi interventi, maturando esperienza in materia di procedure di appalto da aggiudicare con offerta economicamente più vantaggiosa (incluso partecipazione a commissioni giudicatrici);

Componente esperto: Commissario Massimo Milloni, Vice Comandante dell'Ufficio Polizia Municipale con comprovata esperienza di coordinamento di attività amministrative che fanno capo ai vari settori dell'Ufficio di Polizia Municipale oltre che direzione delle attività di polizia giudiziaria, controllo del territorio e reparto di polizia stradale;

Componente esperto: Marco Bonet, ispettore dell'Ufficio Polizia Municipale funzionario attualmente capo squadra della Centrale Operativa con comprovata esperienza nel settore Amministrativo (attinente alle pubbliche manifestazioni e pubblici esercizi) e processi di informatizzazione della centrale operativa della Polizia Municipale

Segretario con funzioni di verbalizzazione: Luca Cimballi del Servizio Patrimonio e Provveditorato con esperienza nel settore gare;

DA' ATTO che

si procederà alla pubblicazione della presente nomina ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 c.1 del D.Lgs. 50/2016 e smi;

un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti ufficiali del Comune di Arezzo, previa pubblicazione all'Albo pretorio.

Il Comandante dell'Ufficio Polizia Municipale Aldo Poponcini

Si informa che contro il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 7.8.90 n. 241 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana nei termini di 30 giorni secondo quanto previsto dall'art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010.

Il presente provvedimento sarà trasmesso ai soggetti direttamente interessati, nonché ai seguenti uffici comunali:

- Ufficio Emittente
- Segreteria Generale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Prov. n. 1992 del 07/09/2020